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Απορρίμματα προοριζόμενα 
για υγειονομική ταφή (κόκκινο 
καπάκι)
Αυτός ο κάδος συλλέγεται 
ΚΑΘΕ 2 ΕΒΔΟΜΑΔΕΣ. 

Απορρίμματα προοριζόμενα 
για υγειονομική ταφή (κόκκινο 
καπάκι)
Αυτός ο κάδος συλλέγεται 
ΚΑΘΕ 2 ΕΒΔΟΜΑΔΕΣ. 

Ανακυκλώσιμα Απορρίμματα 
(κίτρινο καπάκι)
Αυτός ο κάδος συλλέγεται 
ΚΑΘΕ 2 ΕΒΔΟΜΑΔΕΣ.

Ανακυκλώσιμα Απορρίμματα 
(κίτρινο καπάκι)
Αυτός ο κάδος συλλέγεται 
ΚΑΘΕ 2 ΕΒΔΟΜΑΔΕΣ.

Τοποθετείται τα 
σωστά αντικείμενα 
στους σωστούς 
κάδους:  www.

monash.vic.
gov.au/what-
goes-in-your-
bins

Τοποθετείται τα 
σωστά αντικείμενα 
στους σωστούς 
κάδους:  www.

monash.vic.
gov.au/what-
goes-in-your-
bins

Μπαταρίες και αντικείμενα με μπαταρία, βύσμα ή καλώδιο τροφοδοσίας  
ΔΕΝ μπορούν να τοποθετούνται στους κάδους σας. Για χώρους απόρριψης: 

 www.monash.vic.gov.au/e-waste

Μπαταρίες και αντικείμενα με μπαταρία, βύσμα ή καλώδιο τροφοδοσίας  
ΔΕΝ μπορούν να τοποθετούνται στους κάδους σας. Για χώρους απόρριψης: 

 www.monash.vic.gov.au/e-waste

Τρόφιμα και 
απορρίμματα 
κήπου 
(πράσινο 
καπάκι)
Αυτός ο κάδος 
συλλέγεται 
ΚΑΘΕ 
ΕΒΔΟΜΑΔΑ. 

Τρόφιμα και 
απορρίμματα 
κήπου 
(πράσινο 
καπάκι)
Αυτός ο κάδος 
συλλέγεται 
ΚΑΘΕ 
ΕΒΔΟΜΑΔΑ. 

ΗΜΕΡΌΛΌΓΙΌ 
ΑΠΌΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 
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H μεγάλη επιτυχία των γηπέδων της  
CARLSON RESERVE
Τένις, futsal, pickleball – Τα γήπεδα 
πολλαπλών χρήσεων στην Carl-
son Reserve στην Clayton Road 
προσφέρουν κάτι για όλους!

Τα νέα δημόσια γήπεδα 
περιλαμβάνουν διαγραμμίσεις για 
τένις, netball, μπάσκετ, προπόνηση 
ποδοσφαίρου, futsal και pickleball, 
καθώς και αθλητικό φωτισμό LED για 
να επιτρέπουν το παιχνίδι τη νύχτα.

Με την υποστήριξη της Κυβέρνησης 
της Βικτώριας, η εντυπωσιακή 
εγκατάσταση άνοιξε επίσημα την 
Παρασκευή 10 Μαΐου, με τα μέλη 
της κοινότητας να δοκιμάζουν με 
ανυπομονησία λίγο pickleball. 

Το έργο αποτελεί το επιστέγασμα 

μιας πολυετούς ανάπλασης τριών 
φάσεων, η οποία περιλάμβανε μια 
νέα παιδική χαρά και διαμόρφωση 
προαυλίου χώρου.

Θα ακολουθήσουν κι άλλα, με έργα 
σε εξέλιξη στο περίπτερο της Carlson 
Reserve και μια νέα τοιχογραφία με 
σχέδια που αντικατοπτρίζουν την 
πλούσια πολιτιστική ποικιλομορφία 
του Clayton.

   64-72 Clayton Rd 

 Καθημερινές: Ανατολή του 
ηλίου -11 μ.μ. Σαββατοκύριακα: 
Ανατολή του ηλίου -9 μ.μ. 

 www.monash.vic.gov.
au/carlson-reserve-
open

ΑΡΧΙΖΌΥΝ ΌΙ 
ΕΡΓΑΣΙΕΣ  
στο περίπτερο 
του Mount 
Waverley 
Ξεκινήσαμε την κατασκευή ενός νέου 
αθλητικού περιπτέρου δύο επιπέδων 
ως μέρος της παράδοσης του Master 
Plan της Mount Waverley Reserve, 
μετά την ανάθεση του διαγωνισμού 
κατασκευής για το έργο στην Construc-
tive Group κατά τη συνεδρίαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου την Τρίτη 30 
Απριλίου.

Το νέο περίπτερο θα εξυπηρετεί 
καλύτερα τις ανάγκες των 
υφιστάμενων χρηστών, 
περιλαμβανομένων του Waverley Blues 
Football/Netball Club και του Mount 
Waverley Cricket Club.

Όι εργασίες ανάπτυξης θα 
περιλαμβάνουν:

 � Κατεδάφιση του υφιστάμενου 
περιπτέρου και κατασκευή νέου 
αθλητικού περιπτέρου δύο 
επιπέδων

 � Κατεδάφιση των υφιστάμενων 
δημόσιων τουαλετών και κατασκευή 
νέων δημόσιων εγκαταστάσεων 
τουαλετών νότια του περιπτέρου

 � Αναβάθμιση της παροχής 
ηλεκτρικού ρεύματος του χώρου

 � Υποστήριξη έργων υποδομής και 
διαμόρφωσης περιβάλλοντος 
χώρου. 

Οι εργασίες ξεκίνησαν τον Μάιο και 
αναμένεται να ολοκληρωθούν έως τα 
μέσα του 2025.

  shape.monash.
vic.gov.au/mount-
waverley-reserve-
masterplan 

Αρχίζουμε να δουλεύουμε
Με την πρώτη φτυαριά στο έδαφος 
άρχισε και βρίσκεται σε εξέλιξη η 
κατασκευή του νέου περιπτέρου 
δύο επιπέδων και της κερκίδας στο 
Oakleigh’s Jack Edwards Reserve, 
αξίας $14,73

Το όραμά μας για μια εγκατάσταση 
που αλλάζει το παιχνίδι, στην έδρα 
της Ποδοσφαιρικής Ομάδας των 
Oakleigh Cannons της National 
Premier League, θα αρχίσει τώρα 
να παίρνει μια μορφή αφού η 
Δήμαρχος του Monash Cr Nicky Luo, 
η Βουλευτής του Hotham, Clare 

O’Neil και ο Βουλευτής του Oak-
leigh, Steve Dimopoulos εγκαινίασαν 
επίσημα τη φάση κατασκευής του 
έργου σε μια εκδήλωση ‘πρώτης 
φτυαριάς’ στις 17 Μαΐου.

Οι δημοτικοί σύμβουλοι Cr Theo 
Zographos, Cr Stuart James και οι 
Stan Papayianneris και Kon Kava-
lakis των Oakleigh Cannons ήταν 
επίσης παρόντες στην έναρξη της 
κατασκευής. 

  shape.monash.vic.
gov.au/jack-edwards-
pavilion 
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ΜΗΝΥΜΑ ΑΠΌ ΤΗ 
ΔΗΜΑΡΧΌ Cr Nicky Luo
Το πού ζούμε έχει σημασία για εμάς. Εκτιμούμε 
ορισμένα πράγματα για τις γειτονιές μας και την 
κοινότητά μας. Ο σχεδιασμός για το πώς θα μοιάζει αυτή 
η κοινότητα στο μέλλον είναι κρίσιμος - και πρέπει να 
γίνει από το Δήμο μαζί με τους κατοίκους. 

Αυτόν τον μήνα σας ζητάμε να μοιραστείτε τα σχόλιά 
σας σχετικά με το τι έχει σημασία για εσάς καθώς 
διαμορφώνουμε τις μελλοντικές υπηρεσίες και 
προτεραιότητές μας σε ένα ανανεωμένο Κοινοτικό 
Όραμα, Σχέδιο του Δήμου, Σχέδιο Υγείας και Ευεξίας, 
Οικονομικό Σχέδιο και τον Ετήσιο Προϋπολογισμό μας 
για το 2025-26.

Θα ήθελα πολύ να δω όσο το δυνατόν περισσότερους 
από εσάς να συμμετέχετε. Η διαβούλευση με την 
κοινότητά μας είναι κεντρικής σημασίας για αυτό που 
κάνουμε στο Monash. Αυτό είναι ένα μεγάλο έργο, αλλά 
είναι επίσης συναρπαστικό - παρέχοντας τις σκέψεις σας 
σχετικά με τις εγκαταστάσεις που πρέπει να δώσουμε 
προτεραιότητα, πώς να υποστηρίξουμε καλύτερα 
την υγεία και την Ευεξία της κοινότητας και του 
περιβάλλοντός σας, ποια μεγάλα έργα είναι σημαντικά 
για εσάς.

Μη χάσετε την ευκαιρία να μας πείτε τη γνώμη σας. 
Υπάρχουν πολλοί τρόποι για να το κάνετε  - μέσω της 
διαδικτυακής μας έρευνας, προτείνοντας άτομα για το 
πάνελ της κοινότητάς μας ή παρακολουθώντας ένα από 
τα σημεία μας ακρόασης (listening posts).

Ανυπομονούμε να ακούσουμε τις ιδέες σας για να 
διαμορφώσουμε ένα μελλοντικό Monash. Μάθετε 
περισσότερα στο   shape.monash.vic.gov.au/vision

Όπως πάντα, το Ενημερωτικό Δελτίο μας είναι γεμάτο 
με ειδήσεις σχετικά με το τι συμβαίνει στο Monash. 

Είμαστε ενθουσιασμένοι που λειτουργούν τα γήπεδα 
πολλαπλών χρήσεων στην Carlson Reserve, που 
ξεκινήσαμε να χτίζουμε το περίπτερο στο Mount Wa-
verley και εγκαινιάσαμε την έναρξη της κατασκευής 
του καταπληκτικού περιπτέρου και την κερκίδα δύο 
επιπέδων στη Jack Edwards. 

Λάβαμε επίσης τ’ αποτελέσματα τη φετινής 
Έρευνας Ικανοποίησης της Κοινότητας και είμαστε 
ενθουσιασμένοι που βαθμολογήσαμε με 7,3, μια 
βελτίωση σε σχέση με το αποτέλεσμα του περασμένου 
έτους, τοποθετώντας μας και πάλι ως κορυφαίους 
μεταξύ όλων των Δήμων της Βικτώριας. Ευχαριστούμε 
όλους όσους αφιέρωσαν χρόνο για να συμβάλουν 
στην έρευνα. Υπάρχουν επίσης ορισμένοι τομείς στους 
οποίους πρέπει να εργαστούμε και είμαστε ευγνώμονες 
για τα ειλικρινή σχόλιά σας σχετικά με την απόδοσή 
μας και τους τομείς στους οποίους μπορούμε να 
βελτιωθούμε. Σας διαβεβαιώνω ότι οι εργασίες έχουν 
ήδη αρχίσει.

Παρακαλώ επικοινωνήστε μαζί μου ανά πάσα στιγμή 
αν έχετε οποιεσδήποτε απορίες ή σχόλια στο  

 Nicky.Luo@monash.vic.gov.au Ή  0451 560 398
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Ό ΠΡΌΫΠΌΛΌΓΙΣΜΌΣ ΚΛΕΙΔΩΣΕ για το  2024/25  
Ό προϋπολογισμός του Δήμου του Monash για το οικονομικό έτος 2024/25 εγκρίθηκε από το Δημοτικό 

Συμβούλιο κατά τη συνεδρίασή του στις 28 Μαΐου - θέτοντας τις βάσεις για την κατασκευή 
συναρπαστικών νέων κοινοτικών εγκαταστάσεων, παρέχοντας τα προγράμματα και 

τις υπηρεσίες μας και διατηρώντας το καθεστώς του Monash ως το Δήμο με τα 
χαμηλότερα κατά κεφαλή δημοτικά τέλη στη Βικτώρια.

Τα κυριότερα σημεία περιλαμβάνουν $10,9 εκατ.  για νέες εγκαταστάσεις 
ποδοσφαίρου στη Jack Edwards Reserve στο Oakleigh (περισσότερα 

στη σελίδα 2), $8,7 εκατ. για την εφαρμογή του γενικού σχεδίου 
στη Mount Waverley Reserve και $23,1 εκατ. για την επέκταση 

του Χώρου Στάθμευσης Αυτοκινήτων Bogong στο Glen Wa-
verley. Δεσμεύουμε επίσης $7,8 εκατ. για τη συντήρηση 

των δρόμων μας, $7,5 εκατ. για τα πεζοδρόμια και τους 
ποδηλατόδρομους μας και πολλά άλλα.

Ευχαριστούμε όλους όσους βοήθησαν στη 
διαμόρφωση του προϋπολογισμού μας 

μέσω διαβούλευσης με την κοινότητα, 
μάθετε περισσότερα στο  

 www.monash.vic.gov.au/budget 
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Η ΑΣΦΑΛΕΙΑ ΣΤΌ 
ΝΕΡΌ είναι ευθύνη 
όλων 
Το βράδυ της 25ης Ιουλίου, το Civic Cen-
tre στο Glen Waverley θα φωταγωγηθεί 
με μπλε χρώμα, καθώς ενώνουμε τις 
δυνάμεις μας με ανθρώπους από όλο τον 
κόσμο ως αναγνώριση της Παγκόσμιας 
Ημέρας Πρόληψης των Πνιγμών.

Θυμόμαστε τις εκατοντάδες αυστραλιανές 
οικογένειες που χάνουν αγαπημένα τους 
πρόσωπα από πνιγμό κάθε χρόνο.

Η πρόληψη θανατηφόρων και μη 
θανατηφόρων περιστατικών είναι δυνατή 
όταν αναλαμβάνουμε την ευθύνη για τη 
δική μας ασφάλεια μέσα και γύρω από 
το νερό συμμετέχοντας σε μαθήματα 
κολύμβησης και ασφάλειας στο νερό. 
κατανόηση των κινδύνων και γνώση του 
τρόπου και του χρόνου εισόδου στο 
νερό με ασφάλεια· επίβλεψη παιδιών 
και άλλων ευάλωτων ατόμων σε υδάτινα 
περιβάλλοντα και επίγνωση ότι αυτό είναι 
ευθύνη της κοινότητας, των οικογενειών, 
των φίλων και των φροντιστών

Διαβάστε περισσότερα: 
 www.monash.vic.gov.au/wdpd 

Μάθετε περισσότερα για τα μαθήματα 
κολύμβησης και ασφάλειας στο νερό:

 www.activemonash.vic.gov.au/
Adult-Swimming-Lessons 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΠΛΕΌΝΑΖΌΝΤΩΝ 
απορριμμάτων
Πρέπει να απορρίψετε αντικείμενα που δεν γίνονται δεκτά από 
την αποκομιδή ογκωδών απορριμμάτων; Ελέγξτε αν μπορείτε να 
τα παραδώσετε στο Κέντρο Ανακύκλωσης και Απορριμμάτων του 
Monash (Monash Recycling and Waste Centre).

Τα αντικείμενα που γίνονται δεκτά στο κέντρο περιλαμβάνουν 
χαρτόνι, πολυστυρένιο (ελέγξτε online για αποδεκτούς τύπους), 
μαλακά πλαστικά, λαμπτήρες, μπαταρίες, μπογιές, ορυκτέλαια και 
μαγειρικά έλαια, φιάλες αερίου, σκυρόδεμα και τούβλα.

Πολλά αντικείμενα ανακυκλώνονται για να αυξηθεί η ανάκτηση 
πόρων και να μην καταλήξουν στην υγειονομική ταφή.

 Δευτέρα-Κυριακή, 7.30 π.μμ-3 μ.μ. (κλειστό κάποιες αργίες) 

  380 Ferntree Gully Road, Notting Hill 
 www.monash.vic.gov.au/recycling-centre 

Ενδέχεται να ισχύουν κόστη και όρια. Τα τέλη ενδέχεται να αλλάξουν 
από την 1η Ιουλίου.

NAIDOC 
Week 2024
Εβδομάδα NAIDOC 2024

7 Ιουλίου – 14 Ιουλίου

Marcus Lee Design, Community support and partnerships 
2022, commissioned for the City of Monash Reconciliation 
Action Plan (RAP) 2022-2024, digital art.

Αβορίγινων και των Νησιωτών του Πορθμού Torres, αλλά 
και από Αυστραλούς από όλες τις κοινωνικές ομάδες. 
www.monash.vic.gov.au/festivals

Η εβδομάδα NAIDOC γιορτάζεται όχι μόνο στις κοινότητες των 

Αποκομιδή  
ΌΓΚΩΔΩΝ ΑΠΌΡΡΙΜΜΑΤΩΝ
15 Ιουλίου ως 6 Σεπτεμβρίου 

Βρείτε την εβδομάδα σας αποκομιδής ογκωδών απορριμμάτων 
χρησιμοποιώντας το Ημερολόγιο Αποκομιδής Απορριμμάτων 
2024/25 που υπάρχει ένθετο σε αυτό το τεύχος. Ένα φυλλάδιο με 
περισσότερες λεπτομέρειες θα σας παραδοθεί δύο εβδομάδες πριν 

από την ημερομηνία αποκομιδής 
σας.

Παρακαλούμε σημειώστε ότι οι 
ημερομηνίες απορριμμάτων ισχύουν 
μόνο για επιλέξιμες κατοικίες.

 www.monash.vic.gov.au/hard-
waste  
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ΚΤΗΡΙΑΚΕΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΕΙΣ  
στο Dover 
Ό Δήμος του Monash συνεργάζεται 
με την Κυβέρνηση της Βικτώριας σε 
μια σύγχρονη νέα εγκατάσταση στο 
νηπιαγωγείου της Dover Street στο 
Oakleigh East.

Σχεδιασμένο για να καλύψει τις 
τρέχουσες και μελλοντικές ανάγκες 
της τοπικής κοινότητας, το έργο θα 
παρέχει δύο αίθουσες νηπιαγωγείο 33 
θέσεων, χώρους εργασίας προσωπικού 
και ένα σύγχρονο υπαίθριο περιβάλλον 
μάθησης.

Οι εργασίες ξεκινούν στα μέσα Ιουλίου, 
με την κυβέρνηση της Βικτώριας να 
κατέχει προσωρινά την ιδιοκτησία του 
χώρου και να διαχειρίζεται τις εργασίες 
κατεδάφισης και κατασκευής.

Η νέα εγκατάσταση έχει 
προγραμματιστεί να καλωσορίσει 
μια ομάδα νέων προσώπων το πρώτο 
τρίμηνο του 2025.

 shape.monash.vic.gov.au/
dover 

Ό ΚΑΘΑΡΙΣΜΌΣ ΤΩΝ ΙΖΗΜΑΤΩΝ 
εξυγιαίνει τους υγρότοπους  
Πρόσφατα, αφαιρέσαμε συσσωρευμένα ιζήματα (λάσπες), απορρίμματα και 
μπάζα από τη λίμνη ιζημάτων στην αρχή του συστήματος υγροτόπων στη 
Holmesglen Reserve, βελτιώνοντας την οπτική άνεση και την περιβαλλοντική 
υγεία του υγροτόπου.

Έργα καθαρισμού όπως αυτό είναι σημαντικά για την αποκατάσταση της 
λειτουργίας των υγροτόπων μας.

Το σύστημα υγροτόπων Holmesglen φιλτράρει φυσικά τα όμβρια ύδατα 
από τους γύρω κατοικημένους δρόμους, συλλαμβάνοντας το μεγαλύτερο 
μέρος των ιζημάτων, των απορριμμάτων και των μπάζων, βελτιώνοντας την 
ποιότητα της απορροής των ομβρίων υδάτων πριν καταλήξουν στο Gardiners 
Creek.

Μια εκτίμηση υπολόγισε ότι η λίμνη στην αρχή του συστήματος ήταν 
κατά 80% γεμάτη ιζήματα και αυτά έπρεπε να αφαιρεθούν πριν φράξει το 
σύστημα. 

Το Monash έχει περισσότερους από 40 υγρότοπους και λίμνες που 
διαχειρίζεται ο Δήμος, και αυτό περιλαμβάνει τους περιοδικούς 
καθαρισμούς. 

Δείτε περισσότερα:  www.monash.vic.gov.au/desilting

NAIDOC 
Week 2024
Εβδομάδα NAIDOC 2024

7 Ιουλίου – 14 Ιουλίου

Marcus Lee Design, Community support and partnerships 
2022, commissioned for the City of Monash Reconciliation 
Action Plan (RAP) 2022-2024, digital art.

Αβορίγινων και των Νησιωτών του Πορθμού Torres, αλλά 
και από Αυστραλούς από όλες τις κοινωνικές ομάδες. 
www.monash.vic.gov.au/festivals

Η εβδομάδα NAIDOC γιορτάζεται όχι μόνο στις κοινότητες των 

Πριν

ΝΕΌ ΔΑΣΥΛΛΙΌ στο Glen Waverley
Πρόσφατα πραγματοποιήσαμε 
μια ημέρα κοινοτικής φύτευσης, 
σε συνεργασία με το Earthwatch 
Australia και την Bupa, για να 
δημιουργήσουμε ένα Δασύλλιο 
(tiny forest) στη Fraser Street 
Reserve, στο Glen Waverley.

Ήταν μια θαυμάσια προσέλευση 
με περίπου 60 εθελοντές της 
κοινότητας και μέλη της ομάδας, 
που βοήθησαν να φυτευτούν 
περισσότερα από 30 είδη 
αυτόχθονων φυτών.

Τα Δασύλια αποτελούν μέρος 
ενός παγκόσμιου κινήματος για 
την υποστήριξη της αναδάσωσης 
και τη δημιουργία πυκνών 
ιθαγενών δασών στις αστικές 
περιοχές μας.

Το δάσος θα μεγαλώσει περίπου 
στο μέγεθος ενός γηπέδου τένις 
και θα διαθέτει φυτά υψηλού,  
μεσαίου και χαμηλού μεγέθους 
που θα παρέχουν νέο βιότοπο 
για τα πουλιά, τις πεταλούδες 
και άλλα άγρια ζώα, καθώς και 
ένα μέρος για να ασχοληθεί η 
κοινότητα με τη φύση.

Τα νέα δάση βοηθούν επίσης 
στην διατήρηση του χαρακτήρα 
του Monash ως κηπούπολης και 
συμβάλλει στην εκπλήρωση της 
δέσμευσής μας να αυξήσουμε την 
κάλυψη του θόλου των δέντρων 
σε όλο το Monash στο 30% έως το 
2040.  

 www.monash.vic.gov.au/tiny-
forest 

Μετά
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 shape.monash.vic.gov.auΠΕΙΤΕ ΤΗ ΓΝΩΜΗ ΣΑΣ…

ΜΕΓΑΛΗ ΙΚΑΝΌΠΌΙΗΣΗ από την ετήσια έρευνα 

...Πάρτε μέρος στο πάνελ 
της κοινότητας μας 
Συγκεντρώνουμε μια ομάδα της κοινότητας 
που θα εκπροσωπήσει την κοινότητά μας του 
Monash η οποία θα μοιράζεται τις ιδέες της 
για το μέλλον του Monash και παρέχοντας 
πληροφορίες, σχόλια και συστάσεις σχετικά με 
το Όραμα της Κοινότητάς μας, καθώς και τις 
στρατηγικές και τα σχέδια του Δήμου για το 
2025-2029 και μετά.

Εάν αυτό ακούγεται σαν κάτι που σας ενδιαφέρει, 
επισκεφθείτε το  shape.monash.vic.gov.
au/vision και υποβάλετε υποψηφιότητα έως 
τις 24 Ιουνίου. Τα μέλη του πάνελ αναμένεται 
να παρακολουθήσουν τέσσερις συναντήσεις 
και να αποζημιωθούν με μια δωροκάρτα Coles 
Myer αξίας 100 δολαρίων για κάθε ημερίδα που 
παρακολουθούν.

Εάν ενδιαφέρεστε, αλλά δεν μπορείτε να 
δεσμευτείτε ότι θα συμμετάσχετε σε ένα πάνελ, 
επισκεφθείτε το  shape.monash.vic.gov.au/
vision tγια να συμπληρώσετε την ηλεκτρονική 
μας έρευνα - τα αποτελέσματα της οποίας θα 
παρασχεθούν στο πάνελ για να βοηθήσουν στην 
ενημέρωση των συζητήσεών τους.

...σχετικά με τους ελέγχους 
σχεδιασμού της περιοχής του 
Huntingdale
Ο Δήμος αρχίζει την εφαρμογή του σχεδίου της περιοχής του 
Huntingdale - το μακροπρόθεσμο όραμα που περιγράφει τις 
ευκαιρίες αναζωογόνησης του κέντρου δραστηριοτήτων και των 
γύρω περιοχών - μέσω της τροπολογίας C173 του Σχεδίου του 
Monash.

Η τροπολογία περιλαμβάνει:

•	Νέοι έλεγχοι δομημένων μορφών
•	Μικρή επαναχωροθέτηση (rezoning) βιομηχανικής και οικιστι-

κής γης στο μέσο της περιοχής σε εμπορικές ζώνες και ζώνες 
μικτής χρήσης

•	Η εφαρμογή της επικάλυψης περιβαλλοντικού ελέγχου
•	Αλλαγή προγράμματος οικιστικής ζώνης στην οικιστική περιοχή
•	Μια νέα πολιτική σχεδιασμού και μικρές διοικητικές αλλαγές 

και αλλαγές πολιτικής. 

Η τροποποίηση επηρεάζει βιομηχανικές, εμπορικές και οικιστικές 
εκτάσεις κοντά στο σιδηροδρομικό σταθμό του Huntingdale.

Όι υποβολές κλείνουν τη Δευτέρα, 1 Ιουλίου 2024.
Περισσότερες πληροφορίες:  shape.monash.vic.gov.au/

amendment-c173 

Το Monash κατέγραψε ένα εξαιρετικό 
αποτέλεσμα στην ετήσια Έρευνα 
Ικανοποίησης της Κοινότητας, 
καταγράφοντας συνολική βαθμολογία 
ικανοποίησης 7,3 από 7,18 του περασμένου 
έτους.

Η έρευνα πραγματοποιείται σε 801 τυ-
χαία επιλεγμένους κατοίκους σε όλα τα 
προάστια του Monash. Όλοι οι δήμοι της 
Βικτώριας ερευνώνται για να μετρήσουν την 
ικανοποίηση της κοινότητας από την απόδοση 
του κάθε δήμου.

Ενώ ένας μικρός αριθμός δήμων δεν έχει 
ακόμη αναφέρει τα αποτελέσματά τους, 
αυτό το αποτέλεσμα τοποθετεί το Monash 
υψηλότερα τόσο από τον μητροπολιτικό 
μέσο όρο (7) όσο και από τους δήμους που 
απαρτίζουν τα ανατολικά προάστια της 
Μελβούρνης (7,1) και με το Monash να είναι 

πιθανό να είναι μεταξύ των 2 κορυφαίων δήμων κατάταξης στα 
συνολικά αποτελέσματα.

Η ικανοποίηση από τις απαιτήσεις υποβολής εκθέσεων του 
Πλαισίου Αναφοράς Επιδόσεων της Τοπικής Αυτοδιοίκησης για 
το Monash ήταν:

 � Συνολικές επιδόσεις του Δήμου (7,3)
 � Διατήρηση της εμπιστοσύνης της τοπικής κοινωνίας (7,1)
 � Συμμετοχή της κοινότητας και διαβούλευση (7,1)
 � Λήψη αποφάσεων προς το συμφέρον της κοινότητας (7,1)
 � Ανταπόκριση στις ανάγκες της τοπικής κοινότητας (7) και
 � Εκπροσώπηση, άσκηση πίεσης και συνηγορία για λογαριασμό 

της κοινότητας (7,1).

Ευχαριστούμε όλους όσους συμμετείχαν στην έρευνα. Η πολύτιμη 
συμβολή σας μας βοήθησε να εντοπίσουμε τομείς βελτίωσης.

Περισσότερες πληροφορίες: 
 www.monash.vic.gov.au/satisfaction-survey 
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 Mount Waverley Ward

Cr Geoff Lake
0411 645 281
Geoff.Lake@monash.vic.gov.au

Cr Nicky Luo | Mayor
9518 3524 | 0451 560 398
Nicky.Luo@monash.vic.gov.au

Cr Brian Little | Deputy Mayor
0407 878 033
Brian.Little@monash.vic.gov.au

Cr Rebecca Paterson
0437 959 163
Rebecca.Paterson@monash.vic.gov.au

Μπορείτε να επικοινωνήσετε με τους 
Συμβούλους τηλεφωνικά ή με email. Οι 
επιστολές μπορούν να ταχυδρομηθούν στη 
διεύθυνση:  
  PO Box 1, Glen Waverley, VIC 3150 

 www.monash.vic.gov.au/councillors

 Mulgrave Ward

 Oakleigh Ward
Cr Josh Fergeus
0466 465 421
Josh.Fergeus@monash.vic.gov.au

Cr Paul Klisaris
0412 516 026
Paul.Klisaris@monash.vic.gov.au

Cr Stuart James
0413 184 250
Stuart.James@monash.vic.gov.au

Cr Theo Zographos
0430 316 911
Theo.Zographos@monash.vic.gov.au

Cr Shane McCluskey
0466 345 406
Shane.McCluskey@monash.vic.gov.au

Cr Anjalee de Silva
0424 679 096
Anjalee.deSilva@monash.vic.gov.au

Cr Tina Samardzija
0435 011 927
Tina.Samardzija@monash.vic.gov.au

Όι Δημοτικοί σας Σύμβουλοι

 Glen Waverley Ward
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Επόμενες Συνεδριάσεις του Δημοτικού 
Συμβουλίου
Τρίτη 25 Ιουνίου, 7 μ.μ. | Τρίτη 30 Ιουλίου, 7 μ.μ.  

 Monash Civic Centre, 293 Springvale Rd, Glen Waverley
Ενημερωθείτε για την ημερήσια διάταξη των συνεδριάσεων και 
παρακολουθήστε τις δια ζώσης ή διαδικτυακά:  

 www.monash.vic.gov.au/meetings

ΝΕΑ ΤΩΝ ΔΗΜΌΤΙΚΩΝ 
ΣΥΜΒΌΥΛΩΝ Cr Stuart James
Έχω γράψει αρκετές φορές για το πάθος 
μου για τη βελτίωση των υπηρεσιών για 
τους γονείς και τους φροντιστές μικρών 
παιδιών, με βάση τις εμπειρίες της δικής 
μου οικογένειας. Υπήρξαν αρκετές ομάδες 
παιχνιδιού που έχουν δημιουργηθεί 
από αυτό το έργο με την πάροδο των ετών, αποκορύφωμα τη 
δημιουργία νέων κέντρων παιδιών και οικογένειας. Πρόκειται για 
κέντρα που παρέχουν υπηρεσία μιας στάσης για νέες οικογένειες· 
ομάδες παιχνιδιού, νηπιαγωγεία, υγεία μητέρων παιδιών και 
εξειδικευμένες υπηρεσίες.

Ήμουν πολύ περήφανος, ως Δήμαρχος, που εγκαινίασα  το πρώτο 
κέντρο απ’ αυτά στο Mulgrave στις αρχές του 2021 και που ήμουν 
στα εγκαίνια του δεύτερου κέντρου μας στο Pinewood πέρυσι. 
Πρόσφατα ήμουν ενθουσιασμένος που ήμουν στα εγκαίνια του 
τρίτου κέντρου στην αυλή μου, στο Oakleigh South και ξεκινήσαμε 
να χτίζουμε το τέταρτο στο Mount Waverley. Εάν δεν είχατε την 
ευκαιρία να επισκεφθείτε ένα, σας παροτρύνω να το κάνετε.

Πριν από δύο χρόνια, μαζί με τον τότε τοπικό βουλευτή, 
θεμελιώσαμε το αθλητικό κέντρο αξίας $26,7 εκατ. στο Glen 
Waverley. Το έργο ολοκληρώθηκε πρόσφατα, με 18 ολοκαίνουργια 
γήπεδα τένις και ένα νέο περίπτερο που θα μοιράζονται οι λέσχες 
τένις και γκολφ. Πρόκειται για μια καταπληκτική εγκατάσταση 
αντίστοιχη της επένδυσης των $26 εκατ. στην ανάπλαση του 
Κέντρου Αναψυχής του Oakleigh πριν από μερικά χρόνια. Αυτά τα 
δύο έργα, μαζί με δεκάδες εκατομμύρια που επενδύονται ετησίως 
σε τοπικές αθλητικές εγκαταστάσεις, εδραιώνουν το Monash ως την 
αθλητική πρωτεύουσα των νοτιοανατολικών περιοχών.

Πιο τοπικά, για μένα, επενδύουμε επίσης στη δημιουργία ενός 
νέου αθλητικού περιβόλου στο Clayton/Oakleigh East, στην 
Carlson Reserve. Είμαι ενθουσιασμένος που πρόσφατα μαζί με τον 
Αντιδήμαρχο εγκαινιάσαμε τρία νέα γήπεδα πολλαπλών χρήσεων 
που περιλαμβάνουν τένις, netball, μπάσκετ, ποδόσφαιρο, futsal 
και ένα νεότερο άθλημα, το pickleball που αξίζει να δοκιμάσετε. 
Αυτά τα γήπεδα βγήκαν από το πίσω μέρος μιας ολοκαίνουργιας 
παιδικής χαράς που άνοιξε το 2022, περιλαμβανομένου ενός 
υπαίθριου σταθμού γυμναστικής, μπάρμπεκιου και τραπέζια πικνίκ. 
Η κατασκευή βρίσκεται επίσης σε εξέλιξη για ένα ολοκαίνουργιο 
αθλητικό περίπτερο που θα ανοίξει αργότερα φέτος.

Και μόλις θεμελιώσαμε το ξεκίνημα της κατασκευής ενός αθλητικού 
κοινοτικού κέντρου πολλαπλών χρήσεων ύψους $14,73 εκατ. στη Jack 
Edwards Reserve στο Oakleigh, το οποίο θα εξυπηρετεί τους Oakleigh 
Cannons και την τοπική κοινότητα για τις επόμενες δεκαετίες.

Ως ο Δήμος με τα χαμηλότερα δημοτικά τέλη κατά μέσο όρο στην 
Πολιτεία, είμαι υπερήφανος για την αξία που προσφέρουμε στους 
δημότες και τους κατοίκους. Για να μάθετε τι συμβαίνει γύρω  σας και 
να πείτε τη γνώμη σας, επισκεφθείτε:  shape.monash.vic.gov.au

DRAFT
DRAFT

mailto:Geoff.Lake%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Nicky.Luo%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Brian.Little%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Rebecca.Paterson%40monash.vic.gov.au?subject=
http://www.monash.vic.gov.au/Councillors
mailto:Josh.Fergeus%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Paul.Klisaris%40monash.vic.gov.au%0D?subject=
mailto:Stuart.James%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Theo.Zographos%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Shane.McCluskey%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Nicky.Luo%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Tina.Samardzija%40monash.vic.gov.au?subject=
http://www.monash.vic.gov.au/meetings
http://shape.monash.vic.gov.au


  8  Monash Bulletin

IN
MonashWhat’s on

Copyright © 2024 Monash City Council. Με επιφύλαξη κάθε δικαιώματος. Η αναπαραγωγή σε οποιαδήποτε μορφή απαιτεί έγγραφη έγκριση του Δήμου

Ο Δήμος του Monash αναγνωρίζει τους Παραδοσιακούς Ιδιοκτήτες των εδαφών που αποτελούν το Monash, τους 
Λαούς Wurundjeri Woi Wurrung και Bunurong, και αναγνωρίζει τη συνεχή σύνδεσή τους με τη γη και τα ύδατα. 
Τιμούμε τους Πρεσβύτερους του παρελθόντος, του παρόντος και μελλοντικούς και κατ’ επέκταση όλους τους 
Αβορίγινες και τους Νησιώτες του Πορθμού Τόρρες.

Επικοινωνήστε μαζί μας
 Δευτέρα-Παρασκευή | 8.30 π.μ.-5 μ.μ. 

Monash Civic Centre  293 Springvale Rd, Glen Waverley, 3150 
Oakleigh Service Centre  3 Atherton Rd, Oakleigh, 3166  

 9518 3555   www.monash.vic.gov.au   mail@monash.vic.gov.au  
Για την έντυπη έκδοση του Ενημερωτικού Δελτίου του Monash:  www.monash.vic.gov.au/news
Τα σχόλιά σας είναι ευπρόσδεκτα:  mail@monash.vic.gov.au

Monash
Interpreter Service

4713 5001
4713 5002

4713 5010
4713 5020

4713 5005

4713 5021
4713 5000Other

languages

4713 5008Italiano

4713 5003
4713 5004Ελληνικά

Οι πληροφορίες του Ενημερωτικού Δελτίου του Ιουλίου  2024 ίσχυαν κατά τη στιγμή που εκτυπώθηκε στις 29 Μαΐου 2024.

Το SNAP SEND SOLVE είναι μια 
εξαιρετική εφαρμογή για να μας 
αναφέρετε τι χρειάζεται διόρθωση:

 www.monash.vic.gov.au/snap-send-solve

Υπηρεσία Διερμηνείας του Monash

ΕΓΓΡΑΦΕΙΤΕ ΓΙΑ ΤΌ 2024/25
Αναζητούμε εκδηλώσεις ενδιαφέροντος για υποψήφιους 
ιδιοκτήτες πάγκων πώλησης, πωλητές τροφίμων, καλλιτέχνες, 
περφόρμερ και κοινοτικές ομάδες για να συμμετάσχουν 
στη σεζόν εκδηλώσεων 2024/25. Αυτή είναι μια ευκαιρία 
για καθιερωμένες ή αναδυόμενες επιχειρήσεις, κοινοτικές 
ομάδες και καλλιτέχνες να συμμετάσχουν σε μια από τις 
πολλές κοινοτικές εκδηλώσεις, προγράμματα και εργαστήρια 
που παρέχουμε στην κοινότητα του Monash.

Θα χαρούμε πολύ να σας ακούσουμε!

 www.monash.vic.gov.au/festivals 

ΣΥΝΤΌΝΙΣΜΌΣ με εφήβους 
Ο Συντονισμός με Εφήβους [Tuning in to Teens] είναι 
ένα διαδικτυακό πρόγραμμα 6 συνεδριών για γονείς 
εφήβων και σας δείχνει πώς να βοηθήσετε τον έφηβό 
σας να αναπτύξει συναισθηματική νοημοσύνη.

ΠΌΤΕ:  Δευτέρες 22 Ιουλίου έως 26 Αυγούστου (10 π.μ.-
12 μ.μ.)

ΠΌΥ: On-line μέσω Zoom (ο σύνδεσμος θα αποσταλεί κοντά 
στην ημερομηνία πραγματοποίησης)

ΓΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗ::  FamilyServices@monash.vic.gov.au 

ATO Masterclass
Συνεργαζόμαστε με την Αυστραλιανή Φορολογική 
Υπηρεσία [Australian Taxation Office (ATO)] για να 
προσφέρουμε μια σειρά από masterclasses που έχουν 
σχεδιαστεί για να ενισχύσουν τις γνώσεις σας για τις 
μικρές επιχειρήσεις. Κατά τη διάρκεια αυτών των δωρεάν 
διαδικτυακών συνεδριών, θα έχετε την ευκαιρία να 
μιλήσετε με έμπειρους φορολογικούς υπαλλήλους, 
να κάνετε ερωτήσεις και να αποκτήσετε πληροφορίες 
προσαρμοσμένες στις ανάγκες της επιχείρησής σας.

• Ξεκινώντας μια μικρή επιχείρηση | Τετάρτη 17 Ιουλίου 
• Φόρος αγαθών και υπηρεσιών [Goods and Services Tax 

(GST)] | Τρίτη 30 Ιουλίου
• Χρήση των χρημάτων και των περιουσιακών στοιχείων 

της επιχείρησής σας | Τετάρτη 14 Αυγούστου

Εγγραφή στο::
 www.monash.vic.gov.au/ato-masterclass 

ΤΙ ΣΥΜΒΑΙΝΕΙ ΜΕ ΤΗΝ 
Ανακύκλωσή σας;
Η ανακύκλωση μπορεί να προκαλέσει σύγχυση. Τι 
θεωρείται ‘μαλακό πλαστικό’; Γιατί δεν μπορούν τα 
tetra-paks (π.χ. κουτιά γάλακτος μακράς διαρκείας) 
να πάνε στον κάδο 
ανακύκλωσης; Και  πού 
παίρνετε τις μπαταρίες 
τώρα;

Μάθετε τι μπορεί και τι 
δεν μπορεί να μπει στον 
κάδο ανακύκλωσης με 
το κίτρινο καπάκι, στο 
διαδικτυακό μας σεμινάριο.

ΠΌΤΕ: Τετάρτη 31 Ιουλίου, 6 μ.μ.-7 μ.μm 
  https://events.humanitix.com/what-
happens-to-your-recycling-webinar 
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